
CÀM"R" 1 ,r.ca.~I.ATIVA UO UISTRfTO n :ru.: R"1. 
OIIWTOKIA OC RECURSOS HUMANOS 

ATO DO PRESIDENTE N,o 9'1 DE 2011 

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009, 

RESOLVE : 

1 - NOMEAR CARLOS AUGUSTO DE BARROS, para exercer o cargo 
de Natureza Especial, CNE-Dl, no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh. 
(LP). 

2 - NOMEAR DANTE LUIZ ABREU ALVARENGA ASSIS, para exercer 
o cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no gabinete parlamentar do deputado Raad 
Massouh. (LP). 

3 - NOMEAR GIANE DE ALMEIDA E SILVA, para exercer o cargo de 
Natureza Especial, CNE-OI, no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh. (LP). 

4 - NOMEAR GUSTAVO ANDRÉ VERCILLO PIMENTEL, para exercer 
o cargo Espedal de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Raad 
Massouh. (LP). 

5 - NOMEAR JORCELINO TEIXEIRA DOS SANTOS, para exercer o 
cargo Especial de Gabinete, CL-03, no gabinete partameJltar do deputada R.aad Massouh. 
(LP). 

6 - NOMEAR LINCON DE SENA MOURA, para exercer o cargo 
Espe<:lal de Gabinete, CL -10, no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh. (LP). 

7 - NOMEAR VLADIMIR XAVIER, para exercer O cargo de Segurança 
Parlamentar, CL -07, no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh. (LP). 

8 - NOMEAR OSMAR DA SILVA FELÍCIO, para exercer o cargo 
Especial de Gabinete, CL -10, no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh. (LP). 

9 - EXONERAR UILMA CRISTINA QUEIROZ DO NASCIMENTO, 
matricula nO 18.651, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-ol , do gabinete 
parlamentar do deputado Raad Massouh, bem como NOMEÁ-LA para o cargo de 
Secretário Parlamentar, SP-05, no referido gabinete. (LP). 

10 - EXONERAR ROSANA MARCIA DO AMPARO SIMOES, 
matrícula nO 18.555, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, do gabinete 
parlamentar do deputado Raad Massouh, bem como NOMEÁ-LA para o cargo de 
Secretário Parlamentar, SP-04, no referido gabinete. (LP), 

11- EXON ERAR SABRINA MACIEL DOS SANTOS, matrícula n~ 
18.708, do cargo Especial de Gabinete, CL-o l , do gabinete parlamentar do deputad~ 
Raad Massouh, bem como NOMEÁ-LA para o cargo de Secretário Parlamentar, SP-03 I I 

no referido gabinete. (LP). 



CÂ MAII A Lf:{; IS LATl VA UO Ul ST RITO F F.ORIIAI. 
IJIRETOIUA DE RECURSOS HUMA NOS 

12 - EXONERAR MILBENE DA CUNHA PAES, matrícula nO 18.638, 
do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do deputado 
Raad Massouh, bem como NOMEÁ-LO para o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no 
referido gabinete. (LP). 

13 - EXONERAR WESLEY RIBEIRO LACERDA, matrícula nO 18.553, 
do cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do gabinete parlamentar do deputado 
Raad Massouh, bem como NOMEÁ-LO para o cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, 
no referido gabinete. (LP). 

14 - EXONERAR AÚREA HELENA CALDAS VARJAO, matrícula nO 
15.513, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar do deputado 
Raad Massouh, bem como NOMEÁ-LA para o Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, no 
referido gabinete. (LP). 

15 - EXONERAR ROSELI ROSA DE SOUSA, matrícula nO 18.530, do 
cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do deputado Raad 
Massouh, bem como NOMEÁ-LA para o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no 
referido gabinete. (LP). 

16 - EXONERAR GIULIANA SOUZA COUTO, matrícula nO 18.579, do 
cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, do gabinete parlamentar do deputado Raad 
Massouh, bem como NOMEÁ-LA para o cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, no 
referido gabinete. (LP). 

17 - EXONERAR, a partir de 02 de fevereiro de 2011, IDALETE 
SILVA, matrícula nO 18.583, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, do gabinete 
parlamentar do deputado Raad Massouh. (LP). 

18 - EXONERAR, a partir de 02 de fevereiro de 2011, SOLANGE DA 
SILVA NERES, matrícula nO 18.654, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do 
gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh. (LP). 

19 - EXONERAR, a partir de 02 de fevereiro de 2011, LUIZA HELENA 
WERNECK VERCIlLO, matrícula nO 18.767, do cargo Especial de Gabinete, CL-12, 
do gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh, bem como DEVOLVÊ-LA a seu 
órgão de origem. (REQ). 

20 - EXONERAR, a partir de 02 de fevereiro de 2011, CAROLINE DE 
SOUSA OLIVEIRA, matrícula nO 18.537, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OI, do 
gabinete parlamentar do deputada Raad Massouh. ( LP). 



CÁMARA LEC IS I,ATIVA no nlSTRITO rp.Ilf:IIAL 
mRFTOR1A DE RECURSOS HlJMANOS 

21 - EXONERAR, a partir de 02 de fevereiro de 2011, MARCO 
AURELIO DE CARVALHO DEMES, matrícula nO 18.757, do cargo Especial de 
Gabinete,( CL-12, do gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh, bem como 
DEVOLVE-LO a seu órgão de origem. (REQ). 

Brasília, OZ de fever iro de 2011. 

Ir" 
o~ 

Deputado p~ R~pO 
Presidente 



CÂMA.R.A LF.G lSLATTVA no m~"T II. ITO n~[)ImA l. 
nlRETORIA rw. RECURSOS HUMANOS 

ERRATA 

1 - Errata do item 2, do Ato do Presidente nO 107/2011, publicado no 
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 04 de fevereiro de 2011, que trata da 
exoneração/nomeação de ROSBSON DA SILVA SOUSA, matricula nO 18.867. , 

ONDE SE LÊ : 18.861 
LEIA-SE : 18.867 

2 - Errata do Item 10, do Ato do Presidente nO 116/2011, publicado no 
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 08 de fevereiro de 2011, que trata da 
nomeação de PEDRO BRITO DE ARRUOA. 

ONDe SE LÊ 
LEIA-SE 

: (RQ) 
.: (LP). 

3 • Errata do item 5, do Ato do Presidente nO 122/ 2011, publicado no 
Diário da Câmara legislativa do Distrito Federal em 10 de fevereiro de 2011, 

ONDE SE LÊ 
LEIA-SE 

: PAULO ULISSES BATISTA LIMA 
: PAULO UlISSIS BATISTA LIMA. 

4 - Errata do item 1, do Ato do Presidente nO 88/2011, publ icaoo no Diário 
da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de fevereiro de 2011, 

ONDE SE LÊ : EDMAR SILVA SANTANA 
LEIA-SE : EDIMAR SILVA SANTANA. 

5 • Errata do item 12, do Ato do Presidente nO 90/2011, publicado no 
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de fevereiro de 2011, que trata da 
nomeação LEONARDO GOMES MOREIRA. 

ONDE SE LÊ : LEONARDO GOMES MOREIRA, ... 
LEIA-SE : LEQNARDO GOMES MOREIRA, requisitado da Secretaria 

de Estado de Saúde do Dist rito Federal. 

6 - Errata do Item 6, do Ato do Presidente nO 94/2011, publicado no Diário 
da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de fevereiro de 2011, 

ONDE SE LÊ : L1NCON DE SENA MOURA 
LEIA- SE : lINCOLN DE SENA MOURA. 

ERRATA ·15 FEVEREIRO 

Brasnia, J I) de f'~'''h"de 2011. 

Deputado 
p",;,," 


